2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA THƯƠNG
Số:       /BC-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Nghĩa Thương, ngày       tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO TỔNG HỢP
Về hồ sơ trình thẩm định công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến
đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2)
[bookmark: _GoBack]
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14; Luật số 35/2018/QH14; Luật số 40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành Quy trình thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà nước ngoài đầu tư công do Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã quyết định đầu tư;
Căn cứ Công văn số 641/UBND ngày 13/3/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc đồng ý chủ trương và hỗ trợ kinh phí cho UBND xã Nghĩa Thương đầu tư Công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2);
Căn cứ Quyết định số 1544/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc phân bổ kinh phí cho các đơn vị từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi;
Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của UBND xã Nghĩa Thương về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2);
UBND xã Nghĩa Thương báo cáo tổng hợp về hồ sơ trình thẩm định Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2), với các nội dụng chính sau:
1. Sự phù hợp về thành phần, quy cách của hồ sơ thiết kế so với quy định của hợp đồng xây dựng và quy định của Pháp luật:
Thành phần, quy cách của Hồ sơ trình Thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2) cơ bản có thực hiện đầy đủ về các thủ tục đầu tư, theo quy định của hợp đồng xây dựng và quy trình, quy phạm của Nhà nước.
2. Thống kê các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn chủ yếu áp dụng trong  hồ sơ thiết kế xây dựng công trình:
a. Quy trình, quy phạm khảo sát:
- TCVN 4419:1987 Khảo sát cho xây dựng - Nguyên tắc cơ bản.
- TCVN 9398:2012 Công tác trắc địa trong xây dựng công trình - Yêu cầu chung.
- TCXD 112:1984 Hướng dẫn thực hành khảo sát đất xây dựng bằng thiết bị mới (thiết bị do PNUD đầu tư) và sử dụng tài liệu vào thiết kế công trình.
- QCVN 11:2008/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về xây dựng lưới độ cao.
- Tiêu chuẩn cơ sở TCCS 31: 2020/TCĐBVN Đường ô tô - Tiểu chuẩn khảo sát;
- Quy trình khảo sát đường ô tô 22 TCN 263-2000;
- Quy trình khoan thăm dò địa chất công trình 22 TCN 259-2000;
- Quy trình khảo sát thủy văn 22TCN 27-84;
- Tiêu chuẩn ngành 96 TCN 42:1990 Quy phạm do vẽ bản đồ địa hình tỷ lệ 1:500; 1:1000; 1:2000; 1:5000; 1:10000; 1:25000 (phần trong nhà).
- Tiêu chuẩn ngành 96 TCN 43:1990 Quy phạm đo vẽ bản đồ địa hình tỷ lệ 1:500; 1:1000; 1:2000; 1:5000 (phần ngoài trời).
- Ký hiệu cho bản đồ địa hình tỷ lệ 1/500 đến 1/5000 của Tổng cục địa chính ban hành năm 1995.
b. Tiêu chuẩn và quy chuẩn áp dụng lập thiết kế xây dựng:
- Quy chuẩn xây dựng Việt Nam.
- Luật Điện lực ngày 03/12/2004;
- Quy phạm trang bị điện 11TCN (18, 19, 20, 21) – 2006, ban hành kèm theo Quyết định số 19/2006/QĐ-BCN ngày 11/7/2006 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp;
- Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành luật điện lực về an toàn điện .
- Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính Phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;
- Các quy chuẩn, tiêu chuẩn Việt Nam liên quan đến xây dựng theo các tiêu chuẩn Việt Nam TCVN hiện hành;
- Quy chuẩn Kỹ thuật Quốc gia QCVN 07-7:2016/BXD “ Các công trình hạ tầng kỹ thuật – Công trình chiếu sáng” do Bộ xây dựng ban hành theo Thông tư số 01/2016/TT – BXD ngày 01/02/2016.
- Tiêu chuẩn thiết kế chiếu sáng nhân tạo đường phố, quảng trường, đô thị TCXD VN 259:2001.
- Quy phạm về nối đất và nối không các thiết bị điện: TCVN - 4756 – 89;
- An toàn lưới điện trong xây dựng: TCVN - 4086 – 85;
- QCVN 07:2016/BXD - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về các dự án hạ tầng kỹ thuật;
- TCXDVN 333:2005 Tiêu chuẩn thiết kế chiếu sáng nhân tạo cho dự án;
- TCVN 4447:2012 Tiêu chuẩn thi công, nghiệm thu công tác đất;
- TCVN 2737:2023 Tải trọng và tác động;
- TCXDVN 270:2002 Tiêu chuẩn thiết kế kết cấu gạch đá;
- TCVN 5574:2018 Tiêu chuẩn thiết kế kết cấu bê tông và bê tông cốt thép;
- TCVN 5575:2012 Tiêu chuẩn thiết kế kết cấu thép;
- TCVN 9346:2012 Tiêu chuẩn thiết kế kết cấu bê tông và bê tông cốt thép – yêu cầu bảo vệ chống ăn mòn trong môi trường biển;
Các tài liệu khác có liên quan theo quy định hiện hành của Nhà nước.
3. Quy mô công trình:
Xây dựng mới tuyến đường dây chiếu sáng đi trên không, tổng chiều dài tuyến là 2,6km.
- Cột đèn xây dựng mới: 17 trụ.
- Đèn LED 80W-220V: 06 bộ.
- Đèn LED 60W-220V: 52 bộ.
- Tủ ĐKCS 3p: Tủ điều khiển tự động có bộ điều khiển lập trình: 02 tủ.
4. Thông tin năng lực của nhà thầu tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng: Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Eke.
- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 4300871816 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi cấp lần đầu ngày 27/07/2021, cấp thay đổi lần thứ 2 ngày 04/03/2024.
- Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng: Số QNG-00062076 do Sở xây dựng Quảng Ngãi cấp ngày 16/03/2022; Số QNG-00062076 do Sở xây dựng Quảng Ngãi cấp ngày 16/10/2023; số HCM-00062076 do Sở xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 06/12/2023.
5. Chứng chỉ hành nghề và thông tin năng lực của chủ nhiệm, các chủ trì khảo sát, thiết kế, lập dự toán xây dựng:
a. Các chủ nhiệm, chủ trì khảo sát xây dựng:
- Chủ trì khảo sát địa hình: Phạm Văn Thắng - chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng số: QNG-000014963.
b. Các chủ nhiệm, chủ trì thiết kế xây dựng:
- Chủ nhiệm thiết kế xây dựng: Phan Tương Quang - chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng số: QNG-00130509;
- Chủ trì thiết kế kiến trúc: Trần Thị Kim Dung - chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng số: QNG-00000027;
- Chủ trì thiết kế kết cấu: Phan Tương Quang - chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng số: QNG-00130509;
- Chủ trì thiết kế điện: Lê Đình Duy - chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng số: QNG-00125327;
- Chủ trì thiết kế cấp, thoát nước: Phan Tương Quang - chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng số: QNG-00130509;
- Chủ trì thiết kế xây dựng: Nguyễn Văn Hoàng - chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng số: QNG-00116181;
- Chủ trì thiết kế xây dựng: Trương Ngọc Cường - chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng số: QNG-00036991;
- Chủ trì lập dự toán: Phan Tương Quang - chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng số: QNG-00130509.
Trên đây là nội dung báo cáo tổng hợp hồ sơ trình thẩm định. Rất mong sự quan tâm của Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị huyện./.

	Nơi nhận:
- Phòng KT-HT và Đô thị huyện;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Trần Thanh Tịnh

2

2

2